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Saldo Deveng.

Entidad 594 Administración de Servicios Portuarios - Bolivia

DA 1 ADMINISTRACION DE SERVICIOS PORTUARIOS - BOLIVIA

UE 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Cat. Prg.  000 0  001 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 384.000,00 0,00 384.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384.000,00

1.1.3.10 Bono de Frontera 252.120,00 0,00 252.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.120,00

1.1.4 Aguinaldos 1.210.525,00 0,00 1.210.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.210.525,00

1.1.6 Asignaciones Familiares 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

1.1.7 Sueldos 13.890.180,00 0,00 13.890.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.890.180,00

1.2.1 Personal Eventual 1.323.996,00 0,00 1.323.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.323.996,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 1.585.029,00 0,00 1.585.029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.585.029,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO

271.040,00 0,00 271.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271.040,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3.5% 554.760,00 0,00 554.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554.760,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 317.006,00 0,00 317.006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317.006,00

1.5.4 Otras Previsiones 1.329.962,00 0,00 1.329.962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.329.962,00

2.1.1 Comunicaciones 22.440,00 0,00 22.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.440,00

2.1.2 Energía Eléctrica 129.600,00 0,00 129.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.600,00

2.1.3 Agua 15.600,00 0,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.600,00

2.1.4 TELEFONÍA 26.640,00 0,00 26.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.640,00

2.1.6 INTERNET 472.600,00 0,00 472.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472.600,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 181.104,00 0,00 181.104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181.104,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 232.700,00 0,00 232.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232.700,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 240.225,00 0,00 240.225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.225,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 360.474,00 0,00 360.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.474,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

2.2.5 Seguros 1.701.500,00 0,00 1.701.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.701.500,00

2.2.6 Transporte de Personal 14.600,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 438.000,00 0,00 438.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438.000,00

2.3.2 Alquiler de Equipos y Maquinarias 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de
Inmuebles

72.400,00 0,00 72.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.400,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y
EQUIPOS

120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

2.4.1.30 Mantenimiento y Reparación de
Muebles y Enseres

90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

2.4.3 Otros Gastos por Concepto de
Instalación, Mantenimiento y
Reparación

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR
ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2.5.2.30 AUDITORÍAS EXTERNAS 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 3.120,00 0,00 3.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.120,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 156.000,00 0,00 156.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.000,00

2.5.5 Publicidad 109.400,00 0,00 109.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109.400,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y
Fotográficos

140.338,00 0,00 140.338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.338,00

2.5.7 Capacitación del Personal 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2.5.9 Servicios Manuales 34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00

2.6.2 Gastos Judiciales 21.200,00 0,00 21.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00

2.6.3 Derechos sobre Bienes Intangibles 53.000,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 144.000,00 0,00 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.000,00

2.6.6.20 Servicios Privados 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

2.6.9.10 Gastos de Representación 5.016,00 0,00 5.016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.016,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 28.800,00 0,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00

2.6.9.90 Otros 1.299.600,00 0,00 1.299.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299.600,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL
PERSONAL PERMANENTE,
EVENTUAL Y CONSULTORES
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS
INSTITUCIONES PÚBLICAS

829.800,00 0,00 829.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829.800,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

53.420,00 0,00 53.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.420,00

3.2.1 Papel 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 52.500,00 0,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

3.2.5 Periódicos y Boletines 8.200,00 0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

3.3.2 Confecciones Textiles 4.800,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

3.3.3 Prendas de Vestir 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados
para Consumo

79.788,00 0,00 79.788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.788,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

3.4.3 Llantas y Neumáticos 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y
Plásticos

53.000,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

3.4.6 Productos Metálicos 58.000,00 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

3.4.8 Herramientas Menores 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 618.000,00 0,00 618.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.000,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 160.000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00
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3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 133.750,00 0,00 133.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.750,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 829.721,00 0,00 829.721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829.721,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 38.880,00 0,00 38.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.880,00

8.1.1 Impuesto sobre las Utilidades de las
Empresas

585.000,00 0,00 585.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 585.000,00

8.1.2 Impuesto a las Transacciones 70.200,00 0,00 70.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

8.1.3 Impuesto al Valor Agregado Mercado
Interno

304.200,00 0,00 304.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304.200,00

8.3.1.10 BIENES INMUEBLES 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

8.3.1.20 Vehículos Automotores 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

8.5.1 Tasas 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

8.5.5 Intereses Penales 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

8.5.9 Otros 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

8.6.1 Patentes 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

9.6.1 Pérdidas en Operaciones Cambiarias 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

32.350.134,00 0,00 32.350.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.350.134,00Total 230 Otros Recursos

32.350.134,00 0,00 32.350.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.350.134,00Total FTE 20 Recursos Específicos

32.350.134,00 0,00 32.350.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.350.134,00Total  000 0 GASTOS DE

Cat. Prg.  000 0  094 INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

1.1.4 Aguinaldos 51.773,00 0,00 51.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.773,00

1.1.7 Sueldos 561.276,00 0,00 561.276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561.276,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 62.128,00 0,00 62.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.128,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO

10.624,00 0,00 10.624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.624,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3.5% 21.745,00 0,00 21.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.745,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 12.426,00 0,00 12.426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.426,00

779.972,00 0,00 779.972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.972,00Total 230 Otros Recursos

779.972,00 0,00 779.972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.972,00Total FTE 20 Recursos Específicos

779.972,00 0,00 779.972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.972,00Total  000 0 INSERCIÓN LABORAL DE

Cat. Prg.  009 0  001 TRANSPARENCIA Y CONTROL INTERNO

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.1.4 TELEFONÍA 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

2.5.5 Publicidad 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

40.800,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00Total 230 Otros Recursos

40.800,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00Total FTE 20 Recursos Específicos

40.800,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00Total  009 0 TRANSPARENCIA Y

Cat. Prg.  097 0  051 PROVISIONES PARA GASTOS DE INVERSION

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 33.818.200,00 0,00 33.818.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.818.200,00

33.818.200,00 0,00 33.818.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.818.200,00Total 230 Otros Recursos

33.818.200,00 0,00 33.818.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.818.200,00Total FTE 20 Recursos Específicos

33.818.200,00 0,00 33.818.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.818.200,00Total  097 0 PROVISIONES PARA

Cat. Prg.  099 0  021 SERVICIOS A LA DEUDA

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

6.6.1 Gastos Devengados No Pagados por
Servicios Personales

1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

6.6.2.10 Gastos Devengados No Pagados por
Servicios No Personales

4.908.056,00 0,00 4.908.056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.908.056,00

6.6.2.20 Gastos Devengados No Pagados por
Materiales y Suministros

265.048,00 0,00 265.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.048,00

6.6.4 Gastos Devengados No Pagados por
Retenciones

349.791,00 0,00 349.791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.791,00

7.222.895,00 0,00 7.222.895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.222.895,00Total 230 Otros Recursos

7.222.895,00 0,00 7.222.895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.222.895,00Total FTE 20 Recursos Específicos

7.222.895,00 0,00 7.222.895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.222.895,00Total  099 0 SERVICIOS A LA DEUDA

Cat. Prg.  210 0  001 OPERACIONES Y SERVICIOS EN PUERTO ARICA Y OTROS PUERTOS

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.1.1 Comunicaciones 4.440,00 0,00 4.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.440,00

2.1.2 Energía Eléctrica 42.600,00 0,00 42.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

2.1.3 Agua 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
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2.1.4 TELEFONÍA 52.200,00 0,00 52.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.200,00

2.1.6 INTERNET 121.200,00 0,00 121.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.200,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 27.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 139.000,00 0,00 139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.000,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 33.390,00 0,00 33.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.390,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 159.930,00 0,00 159.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.930,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 51.213.844,00 0,00 51.213.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.213.844,00

2.2.4 Gastos de Instalación y Retorno 34.584,00 0,00 34.584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.584,00

2.2.5 Seguros 50.400,00 0,00 50.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

2.2.6 Transporte de Personal 22.720,00 0,00 22.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.720,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 138.000,00 0,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y
EQUIPOS

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 254.400,00 0,00 254.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.400,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 52.080,00 0,00 52.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.080,00

2.5.9 Servicios Manuales 6.600,00 0,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

2.6.2 Gastos Judiciales 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

2.6.9.40 Compensación Costo de Vida 2.322.000,00 0,00 2.322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.322.000,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

18.480,00 0,00 18.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.480,00

3.2.1 Papel 8.450,00 0,00 8.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.450,00

3.3.3 Prendas de Vestir 285.600,00 0,00 285.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285.600,00

3.3.4 Calzados 88.200,00 0,00 88.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.200,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados
para Consumo

41.292,00 0,00 41.292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.292,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 3.520,00 0,00 3.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.520,00

3.4.3 Llantas y Neumáticos 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y
Plásticos

3.200,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

3.4.6 Productos Metálicos 3.200,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

3.4.8 Herramientas Menores 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 10.280,00 0,00 10.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.280,00

3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 3.400,00 0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 8.400,00 0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.400,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 34.250,00 0,00 34.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.250,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 93.600,00 0,00 93.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.600,00

4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 23.340,00 0,00 23.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.340,00

55.360.800,00 0,00 55.360.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.360.800,00Total 230 Otros Recursos

55.360.800,00 0,00 55.360.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.360.800,00Total FTE 20 Recursos Específicos

55.360.800,00 0,00 55.360.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.360.800,00Total  210 0 OPERACIONES Y

Cat. Prg.  240 0  001 GESTION OPERATIVA PUERTO BUSCH

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.1.1 Comunicaciones 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

2.1.6 INTERNET 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 96.000,00 0,00 96.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 35.616,00 0,00 35.616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.616,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

2.2.5 Seguros 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

2.3.2 Alquiler de Equipos y Maquinarias 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

2.3.4 Otros Alquileres 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y
EQUIPOS

850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00

2.4.1.30 Mantenimiento y Reparación de
Muebles y Enseres

179.000,00 0,00 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.000,00

2.4.3 Otros Gastos por Concepto de
Instalación, Mantenimiento y
Reparación

60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR
ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

2.5.9 Servicios Manuales 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

2.6.2 Gastos Judiciales 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 432.000,00 0,00 432.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432.000,00

2.6.9.90 Otros 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL
PERSONAL PERMANENTE,
EVENTUAL Y CONSULTORES
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS
INSTITUCIONES PÚBLICAS

60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y
ALGODÓN

75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y Derivados
para Consumo

36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

3.4.3 Llantas y Neumáticos 44.000,00 0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y
Plásticos

16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

3.4.6 Productos Metálicos 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

3.4.8 Herramientas Menores 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
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APROBADOS

Fecha: 01/01/2026

Fecha: 01/01/2026

( Restricción Entidad : 594 )

Objeto Descripcion Objeto Del Gasto Presupuesto Inicial Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen
.

Saldo Deveng.

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 45.200,00 0,00 45.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.200,00

4.3.3.30 MAQUINARIA Y EQUIPO DE
TRANSPORTE

2.150.000,00 0,00 2.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.150.000,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 555.000,00 0,00 555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555.000,00

5.489.416,00 0,00 5.489.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.489.416,00Total 230 Otros Recursos

5.489.416,00 0,00 5.489.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.489.416,00Total FTE 20 Recursos Específicos

5.489.416,00 0,00 5.489.416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.489.416,00Total  240 0 GESTION OPERATIVA

Cat. Prg.  410 0  001 OPERACIONES COMERCIALES

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.1.2 Energía Eléctrica 49.440,00 0,00 49.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.440,00

2.1.3 Agua 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

2.1.4 TELEFONÍA 17.640,00 0,00 17.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.640,00

2.1.6 INTERNET 10.200,00 0,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 21.600,00 0,00 21.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.600,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 45.600,00 0,00 45.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.600,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 20.034,00 0,00 20.034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.034,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 34.800,00 0,00 34.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.800,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 4.800,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

2.2.6 Transporte de Personal 8.640,00 0,00 8.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.640,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 345.600,00 0,00 345.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.600,00

2.3.4 Otros Alquileres 61.000,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00

2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de
Inmuebles

7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y
EQUIPOS

9.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 63.120,00 0,00 63.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.120,00

2.5.5 Publicidad 202.800,00 0,00 202.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.800,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y
Fotográficos

24.800,00 0,00 24.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.800,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 84.000,00 0,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00

2.6.6.20 Servicios Privados 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 44.000,00 0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000,00

2.6.9.90 Otros 115.500,00 0,00 115.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.500,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL
PERSONAL PERMANENTE,
EVENTUAL Y CONSULTORES
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS
INSTITUCIONES PÚBLICAS

13.104,00 0,00 13.104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.104,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

3.3.3 Prendas de Vestir 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 126.500,00 0,00 126.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.500,00

8.6.1 Patentes 40.300,00 0,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

1.404.778,00 0,00 1.404.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.404.778,00Total 230 Otros Recursos

1.404.778,00 0,00 1.404.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.404.778,00Total FTE 20 Recursos Específicos

1.404.778,00 0,00 1.404.778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.404.778,00Total  410 0 OPERACIONES

Cat. Prg.  430 0  001 GESTION PROMOCIONAL

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y
Fotográficos

86.800,00 0,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.800,00

86.800,00 0,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.800,00Total 230 Otros Recursos

86.800,00 0,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.800,00Total FTE 20 Recursos Específicos

86.800,00 0,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.800,00Total  430 0 GESTION PROMOCIONAL

136.553.795,00 0,00 136.553.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.553.795,00Total UE 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

136.553.795,00 0,00 136.553.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.553.795,00Total DA 1 ADMINISTRACION DE

136.553.795,00 0,00 136.553.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.553.795,00Total 594 Administración de

136.553.795,00 0,00 136.553.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.553.795,00TOTALES GENERALES


